
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 575 de 01/02/2022 01/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS NOMEAÇÃO

PORTARIA N° 117  DE 05 DE JANEIRO 2022.

 

“NOMEIA DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso
das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal combinado com a
Lei Complementar 01/2020 e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município.

Considerando que o cargo de Diretor de Unidade Educacional,  tem natureza política,
cabendo livre nomeação e exoneração por parte Executivo Municipal.

RESOLVE:

Art.1º.  Fica  nomeada  a  Srª   MARIZA PIRES DE OLIVEIRA,  brasileira,  divorciada,
inscrita no CPF nº. 030.158.966-60, RG n° M-8.642.844, para exercer as funções inerentes
vinculadas ao cargo de Diretor de Unidade Educacional, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

Art.2º. Determinar que esta Portaria retroaja a data de 05/01/2022.

Dores do Turvo/MG, 05/01/2022.

 

Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0008.0000125



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 575 de 01/02/2022 01/02/2022

PORTARIA N°118  DE 01 DE FEVEREIRO 2022.

 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso
das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal combinado com a
Lei Complementar 01/2020 e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município.

Considerando  que  o  cargo  de  Secretário  Municipal  de  Obras,  tem natureza  política,
cabendo livre nomeação e exoneração por parte Executivo Municipal.

RESOLVE:

Art.1º. Fica nomeado o Srº  ALMIR SEBASTIÃO COELHO, brasileiro, casado, CPF nº.
075.149.346-50, para exercer funções inerentes vinculadas a AGENTE POLÍTICO,  de
dedicação exclusiva, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS.

Art.2º. Determinar que esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

 

Dores do Turvo/MG, 01/02/2022.

 

Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0008.0000126

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 575 de 01/02/2022 01/02/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

LICITAÇÕES CREDENCIAMENTO AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG,  torna  público  Processo  nº  019/2022,  Inexigibilidade nº
002/2022,  Credenciamento  nº  02/2022.  Objeto:  Credenciamento  para  Contratação  temporária  de
Pessoas  Físicas  e/ou  Jurídicas  para  a  prestação  de  serviços  de  Monitor  de  Transporte  Escolar
exclusivamente ao município de Dores do Turvo MG. Inscrição dia 02/02/2022 e 03/02/2022, no horário
de 09h00mim as 11h00mim e de 12h00min às 15h00min, na Praça Cônego Agostinho José de Resende,
nº 30, em Dores do Turvo/MG, na forma da Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações. O
Edital completo poderá ser examinado e solicitado na Prefeitura de Dores do Turvo. Mais informações
pelo telefone (32) 3576-1130 a partir das 08h00min ou pelo e-mail: licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br.
Dores do Turvo,  01 de fevereiro de 2022.  Eliete Rosa dos Santos Coutinho.  Presidente Comissão
Licitação.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0005.0002.0000128

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG,  torna público que será realizado no dia 14/02/2022, as
13:30horas – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – tipo menor Preço Item.  Objeto: Registro de Preço
para aquisição de oxigênios medicinais para atender as demandas das unidades e postos de saúde do
Município de Dores do Turvo MG.   O edital e seu teor estará a disposição dos interessados na sala de
licitação  desta  Prefeitura,  situada  na  Praça  Cônego  Agostinho  José  de  Resende,  nº  30,  centro.
Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo,
01 de fevereiro de 2022. Eliete Rosa dos Santos Coutinho – Pregoeira.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0002.0000127

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.01.02.2022.1.0000571
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
mailto:licitação@doresdoturvo.mg.gov.br
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

